
Città di Caserta

SETTORE AMBIENTE ED ECOLOGIA

DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 1082 del 16/06/2022

Oggetto: Oggetto: AFFIDAMENTO PER IL CONFERIMENTO DELLE FRAZIONI 
BIODEGRADABILI PROVENIENTI DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA IN BASE AL 
SERVIZIO DI IGIENE URBANA DEL COMUNE DI CASERTA. 
CIG: 9106462A2A
(durata 12 mesi)– Aggiudicazione provvisoria.
 Oggetto: AFFIDAMENTO  PER IL CONFERIMENTO DELLE FRAZIONI BIODEGRADABILI 
PROVENIENTI DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA IN BASE AL  SERVIZIO DI IGIENE 
URBANA DEL COMUNE DI CASERTA.  

CIG: 9106462A2A
(durata 12 mesi)– Aggiudicazione provvisoria.

IL DIRIGENTE

Richiamata  la  propria  competenza  a  determinare,  ai  sensi  della  Delibera  del  Commissario Straordinario n.54 del  
26.04.2016 e ss.mm.ii., concernente l’approvazione dell’organigramma del Comune di Caserta, nonché i successivi de-
creti Sindacali di nomina dirigenziale dei LL.PP. e Settore Ambiente ed Ecologia; 

Premesso che:

 con determina dirigenziale n. 299 del 17.02.2022 è stato indetto procedura di affidamento del contratto del Ser-
vizio in parola, per l’importo complessivo di € 981.600,00 iva compresa al 10%, mediante procedura aperta con 
il criterio economicamente più vantaggioso, attraverso ASMEL Consortile scarl;

 con determina n. 300 del 17/02/2022 è stato attivato il Servizio Struttura Stabile dell’ASMEL – di supporto al  
RUP;

 con il bando disciplinare si stabilivano le modalità di affidamento de quo;

 il termine per la presentazione delle offerte scadeva il 18/03/2022 alle ore 12,00;

 con determinazione n. 512 del 28/03/2022, con il sorteggio degli accreditati sul portale ASMEL -veniva nomina-
ta la Commissione di Gara;

Preso Atto che

- la commissione di gara ha dato corso ai lavori, a far data dal 07.04.2022 fino al 31.05.2022, come dai - n.5 verbali 
che si allegano alla presente – parte integrante e sostanziale del presente atto;

-la commissione con il verbale n.5 –  ai sensi e per gli effetti  degli artt. 32 e 33 del Codice,  ha aggiudicato in forma 
provvisoria la gara di che trattasi all’operatore economico” AMBIENTE SPA”;

Ritenuto di dover aggiudicare in forma provvisoria, le attività di che trattasi, alla ditta AM-
BIENTE SPA, con sede legale in Torino – 10121 – via Bertolotti n.7 e con sede amministrativa ed  
operativa  in  San Vitaliano  (Na)  –  Via  Ponte  delle  Tavole  n.31,  Zona Industriale,  –  Partita  Iva  
01501491219, Codice Fiscale 06133760634, in base a quanto sancito dalla Commissione nei verbali 
de quo;

Documento firmato digitalmente



Visti: 
- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1°) di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2°) – Di aggiudicare in forma provvisoria il SERVIZIO in oggetto, a sensi e per gli effetti degli artt. 32 e 33 del D.  

Lgs. N. 50/2016, nelle more di determinazione delle verifiche previste dalla norma art. 80 del Codice degli Appalti, 
in favore dell'operatore economico AMBIENTE SPA, con sede legale in Torino – 10121 – via Bertolotti n.7 e con 

sede amministrativa ed operativa in San Vitaliano (Na) – Via Ponte delle Tavole n.31, Zona Industriale, – Partita Iva  
01501491219, Codice Fiscale 06133760634,   che ha offerto un ribasso in percentuale del 22,00 % sull'importo a 

base di gara; 

3°) – Di dare atto:

 • che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 la presente determinazione sarà pubblicata sul profilo del committente 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. N. 33/2013 e s.m.i.;

 • che, al fine di consentire l’eventuale proposizione di ricorso ai sensi dell’art. 120 del codice del processo amministrati-
vo, nella medesima sezione sono stati pubblicati i suddetti verbali di gara, nei quali sono riportate tutte le fasi dei lavori 

della Commissione di gara, l’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari, tecnico-professionali, 
delle offerte tecniche ed economiche prodotte dai concorrenti;

 4°) – Dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;

 5°) – Di predisporre la pubblicazione del presente atto online e trasparenza secondo le modalità previste dalla norma;

6°) - di significare che , ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90, come modificata dalla L.15/2005 e 
dal D.lgs. 2 luglio 2010 n. 104 “Nuove Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo il-
legittimo e reputi che ne venga, dallo stesso, direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribu-
nale Amministrativo Regionale, al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimi-
tà entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o, in alternativa, entro 120 
giorni al Capo dello Stato ai sensi dell’art.9 D.P.R. 24 novembre 1971 n.1199. 

Il Dirigente
Ing. Francesco Biondi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Documento firmato digitalmente



L’accesso agli  atti  viene garantito tramite gli  uffici  comunali  ed i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso  
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


		2022-06-16T17:12:34+0200
	Francesco Biondi




